www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIII

ld:OFSBDCE433367889
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA
Lei Municipal nº 310/2023

Av. Cícero Manoel de Carvallto, 201 4, Centro.
Campo Grande do Piauí-PI

CEP: 64.578-000

Resolução de 03/2023 Campo Grande - PI, 17 de maio de 2023.

DISPÕES SOBRE A DIVULGAÇÃO DA
RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS
INSCRITOS APTOS PARA O PROCESSO DE
ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DE CAMPO GRANDE - PI.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE CAMPO GRANDE - PI (CMDCA), em cumprimento à legislação municipal
vigente (Lei Municipal nº 310/2023), à Resolução nº 231/2022 do CONANDA -
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente e o Edital n. 001/2023/
CMDCA, para processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar

RESOLVE:

Art. 1° - Tomar pública a relação FINAL dos candidatos inscritos para o processo de
escolha dos membros do Conselho Tutelar de Campo Grande do Piauí - PI ,
conforme segue abaixo:

. ,~~'(t~ :;;,_~ ~0
01/2023 MARIA DAS_9_~ÇAS PAIVA SILVA 1 APTO
02/2023 ARIELE DE SOUSA DIAS LEAL 1 APTO ---~---- - ··--
03/2023 LUCILEIDE SALES DE BRITO APTO - ----
04/2023 DARLIANE RODRIGUES DE SOUSA - APTÕ-- -
----··--

MARIA T_HA~~-º-E S~ MACEDO . 05/2023 APTO .

06/2023 PAULA DA CRUZ SOUSA MORAIS APTO
07/2023 FRANCINEIDE FRANCISCA DA SILVA APTO
08/2023 MARIA ROSA DE CARVALHO.BRITO APTO
09/2023 BRIGIÓA ANTONIA DA SILVA APTO
10/2023 ANA CLEIDE RODRIGUES APTO
11/2023 MARIA MINERVINA DE ALMEIDA

·-- APTO
12/2023 1 AMANº~ CRISTINA DE SOUSA. APTO

JlgQ?_3 __ JUNIA DIAS SOBREIRA JALES APTO ..
14/2023 JEISA MA YRA DE JESUS DIAS .. --APTO

15/2023 AYSLAN RIBAMAR DE SOUSA APTO

Art. 2° - Está encerrado o prazo para população em geral oferecer impugnação de
candidatos junto à Comissão Especial Eleitoral, à luz dos requisitos fixados na Lei
Municipal nº 310/2023, à Resolução nº 231/2022 do CONANDA ao Edital nº
001/2023 CMDCA.

Art. ~ Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Campo Grande do Piauí - PI, 17 de Maio de 2023.

Natália de Sousa Alves

Presidente do CMDCA de Campo Grande do Piauí.

ld:0047EOB82E4877C9

~-Cuidando da noua gente.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº. 025/2023.
Procedimento Licitatório: nº. 01/2023.
Modalidade: Chamada Pública
Fundamentação Jurídica: §1° do art. 14 da Lei n.0 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR· PNAE.
Contratante: Municlpio de Domingos Mourão, CNP nº 06.553.911 /0001 -22.
Contratado (a): Aldeci de Oliveira Santos, inscrito no CPF/MF nº 349.325.853-49.
Valor mensal: R$ 12.500,00 (doze mil e qu·

Data da assinatura: 08 de maio de.O. *
Recursos: Recursos do Programa de ção P*, provenientes do Fundo
Nacional de Desenvolvimiagda Ed - .
Vigência: 2° semestre Je 2~2 e Iº mestre ~ de 202 . .

ld:07383C1201FA77CC

....
Cuklando da nossa gente.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº. 026/2023.
Procedimento Licitatório: nº. 01/2023.
Modalidade: Chamada Pública
Fundamentação Jurídica: §1 º do art. 14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.
Contratante: Município de Domingos Mourao, CNP nº 06.553.911/0001 -22.
Contratado (a): Antônio Rodri!,'Ues Lima, inscrito ( o CPF/MF nº 766.538.703-91.
Valor mensal: R$ 29.450,00 (vinte e nove · e cinquenta reais)

Data da assinatura: 08 de maio de.O. *
Recursos: Recursos do Programa de ção PNAE, provenientes do Fundo

Nacional de Desenvolvim~bda Ed - . *
Vigência: 2º semestre le 212 e Jº mestre~ de 202 . _

ld:05D4F699A47077CD

~-Cuklando da nossa gente.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº. 027/2023.
Procedimento Licitatório: nº. 01/2023.
Modalidade: Chamada Pública
Fundamentação Jurld.lca: §1º do art. 14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.
Contratante: Municipio de Domingos Mourão, CNP nº 06.553.911/0001-22.
Contratado (a): Cleiton da Silva Matias, inscrito (a) CPF/MF nº 070.258.613-75.
Valor mensal: R$ 40.000,00 (quarenta mil r ·

Data da assinatura: 08 de maio de.O. *
Recursos: Recursos do Programa de ção PNAE, provenientes do Fundo

Nacional de Desenvolvurjida Ed - . *
Vigência: 2° semestre le ~ 3 e 1° mestre~ de 202 . ~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org